quid de illo fecisti et vñā merear ei cōiugī. **T**ūc
irat⁹ p̄ses. iussit vt fustibus cederet et leuati in
eculeo latera facib⁹ vrerē. **Q**d̄ dū fieret et ille sē
per psalleret. iussit eum deponi. et plūbum bulli-
ens in os ei⁹ fundi. **I**ussit etiā vt felician⁹ adesset
vt quasi territ⁹ eius passione. sacrificij cōsētiret.
Extensus aut̄ sāctus p̄m⁹ plūbum bulliens quasi
aquā frigidā totum bibit et ait. **E**cce frater me⁹ a
me sepat⁹ non est quem tu dicebas qd̄ ydolis con-
sensisset. **I**rat⁹ preses iussit eos in theatru simul
duci. duos qz leones ad eos mitti. **Q**ui statī ad pe-
des eoꝝ cum impetu corruētes. eis blādiri cēpēt
qd̄ et vñi post eos immisso fecerūt. **T**ūc de popu-
lis qui ad hoc spectādum plus qz. xij. milia cōuene-
runt. quīngenti viri cū omnib⁹ suis crediderunt.
Videns p̄les sāctos martyres non posse vñci. ius-
sit eos extra āphiteatrū decollari. quorū corpora ca-
nib⁹ et auib⁹ piecta. sed ab eis illesa nocte a xp̄i
anis rapta sūt ac sepulta. hoꝝ passio celebraꝝ. v.
idus iunij. **LXX** **D**e sācto puerō vīto et ei-
us pedagogo et modesto et cresēcia nutrice

Ex gestis eoꝝ
O quoqz tempe erat in līcia sub diocleci-
ano p̄ses valerianus. de qua p̄uincia fuit
sāctus vit⁹. habens patrem hilam sacrile-
gum. modestū pedagogū. nutricem crescentiam.
Huic vīro adhuc infāculo appuit āgel⁹ dñi dicens.
Dat⁹ sū tibi custos ad custodiendū te vñqz ad vñ
timū diem vite tue et omnia que petieris. a domō
impetrabis. **H**ic ergo cū esset annoꝝ. xij. et ī xp̄m
credenſ. quātum poterat omnib⁹ indigentib⁹ mi-
nistrabat. **P**ater ei⁹ hilas nobilis sed pagan⁹. stu-
debat qd̄ eum ad ydola cōuerteret. et nolentem
sep̄i verberabat. **A**udiens hoc valerianus prefe-
ct⁹. iussit patri vt eum adduceret. **Q**ui cū venis-
set et ydolis īmolare renuēt. iussit preses vt fusil-
b⁹ cēdere. **S**z brachia eoꝝ qui pueꝝ verberare uo-
lebat p̄m⁹. aruerūt. **E**t ipse valerian⁹ clamauit
dicens. Ve michi manū p̄didi. **R**espōdit vit⁹. Sa-
nent te dī tui si possunt. **E**t ait ille tu ergo facies
Qui ait. In nomie dñi faciā et statim precib⁹ ei⁹
sanat⁹ est. **Q**ui dixit patri ei⁹. Corripe filiū tuuȝ
ne pereat. **T**unc pater eum ducēs ī domū suā om-
nib⁹ delicijs. et cātu musicorū. et saltatu puellarū
āim ei⁹ mutare studebat. **C**um aut̄ inclusisset eum
in thalamo om̄ib⁹ delicijs ornato. venerunt ad cū
sācti angelī alas habentes quasi aquilaz mirabili-
ter refulgentes. Apparuerunt etiā ante eū. xij. lam-
pades et cubiculum odore suauissimo respuz est.
Angeli autē cātabant. Agyos agyos agyos. Odo-
re autem quasi aromatū de cubiculo exeunte. pa-
et familiā repleti dicebant. dīi vñerunt ī domū
et aspiciens p̄ ostium. vñdit. vii. angelos circa infā-
tem stātes. et statim cec⁹ fact⁹ est. **C**ūqz se ocl̄oꝝ
p̄didiſe clamaret. om̄ia est lucania ciuitas ita vt
valerianus accureret. a quo interrogat⁹ qualiter
hoc ei accidisset. **R**espondit. Cubiculum filii mei
aspiciens. deos igneos īte⁹ vñdi. et vultū eoꝝ fer-
re non potui. **I**git̄ duct⁹ ad templū iouis. vñvit
qz vñsum recipere. thaurū cum cornib⁹ aureis
offerret sed cuꝝ nichil p̄ficeret. p̄strauit se filio ut
eum sanaret. **C**ui respondit filius. sc̄o qd̄ n̄ credis
sed p̄pter astātem plebem sanaberis. **C**um vñdiss⁹
et iouī gratias ageret. querebat quomō eū occi-
deret. **LXXI** **P**assio predictorum trium sā-
Evne apparuit angelus modesto. Ictoz.
pedagogo eius iubens vt puerū tolleret

¶ inuenientā nauiculā ascēdens ad aliā terrā iret Qd
cū faceret venientes ad mare inuenientes āgelum
in specie naucleri. Qui cū ab eis quereret naulū han
ct̄ vie⁹ respondit. ille cui⁹ nos sum⁹ serui mer-
cedem tibi dabit. Applicuerūt igit̄ ad locū qui di-
citur aelectori⁹. & āgelus subito dispernit Requi
euerūt igit̄ iuxta flumen quod siler dicit̄. & cibis
ei celitus p aquilā ministrabat ibi puer sāctus ml̄
ta miracula faciens. diuulgatus est. ita ut demo-
nes eos p̄dicaret. & cōfluentes ad se populos ba-
ptizaret. Interea diocleciani filii a temone vexa-
tus clamauit. Nisi venerit vit⁹ liciāt⁹ non exbo-
quem statī milites diu quesierūt. & inuentū ad im-
patore romā adduxerūt. cui⁹ vultus erat specio-
sus & flameus nimis. & oculi eius ut radij solis.
Cui dixit impator. Potes ne sanare filiū meū. Re-
spondit non ego sed domin⁹. Scatimqz imponens
ei etiam manū sanauit eum. Ait illi dioclecianus
Cōsule tibi puer & sacrificia dijs ne male moriaris.
Qd cū vit⁹ renueret. iussit eū cum modesto i car-
cerem recipi. Angel⁹ aut̄ ad eos descendit. & sub-
ito ferri moles que ipsoita erat eis cecidit. et car-
cer imenso lumine coruscavit. Qd videns carcera-
rius hoc impatori nūcivit. Et statim educt⁹ in
clibanū ardente miss⁹ est. In quo resoluta erat.
pix resina. & plūbū. & subito āgel⁹ omnem fer-
uorē extinxit. & puer inde sanus exiuit. Post hec
tradit⁹ est leoni deuorādus qui imiss⁹ ad eū lin-
bat pedes eius et crediderūt vsqz ad mille homines.
Postea iussi sunt vit⁹ & modestus et crescentia q
semp eos secuta erat. in cathasta extendi ibiqz os-
sa eoz dissipata sūt. & viscera apparuerūt. factuz
est subito tonitru⁹ magnū et terremot⁹. et tēpla
ydolor⁹ corrūcta. multos occiderūt. Impator au-
tem fugiens seipm peccabat dicēs. Ve michi. qz
ab uno infāce victus sū. Et statim ab āgelo solu-
ti subito inuenierūt se iuxta fluuiū qui dicit̄ siler.
ibiqz pausates migrauerūt ad dominū. quoqz cor-
pora p̄ tridū ab aquilis custodita. Illustris semi-
na florentia p mare nauigādo pīlīas idīto san-
cti viri repperit et honorifice sepeliuit. Horū pas-
ho recolit xvij. kl. iunii. LXXII. Passio sā-
cti albāni. Ex gestis eius. In relatio 2 corp. pīlīa. S. Iude albāni.

Aunc etiā passus est sāct⁹ albanus in bri-
tānia. x. kl. iulii. iuxta ciuitatem volamīū
qui nunc ab anglicis dicit̄ verlamescetur
sive neclīngacestir. Hic quidē adhuc pagan⁹. xpia-
num quendā clericū p̄secutōnez maximiani impa-
toris fugientem hospitio recepit. quem cū oratio-
nibus et ieiuniis semp studere cōspiceret. exēplis
et exhortatōnibus eius cōuerſ⁹ est. Ideo audiens
iudex britānia. q̄ in albāni domo clericus latitar⁹
iussit ut cito cleric⁹ adueniret. Tūc albanus hos-
piti sui habitum induēs a militib⁹ ad iudicē vi-
ctus pduct⁹ est. Qui cū euz vidisset. et quomō
p hospite suo se obtulerat agnouisset cū sacrificia
re renuere. iussus est grauiter uerberai. et deimō
decollari. Cunqz ad locū ducere. venit ad quēdā
fluuiū cursu rapidissimo trāstum p̄hibentem. uo-
lens ergo p̄perare ad martirū orauit. et statim di-
uisus fluui⁹ rīam ei p̄buit. Qd videns miles q̄ eū
decollare debebat. ense pīecto penitens veniā po-
stulabat. Sicutqz cū eo ad montem qui et p̄p̄ erat af-
fendit ubi sāctus alban⁹ fontem p̄henniter afflu-
entem p̄cibus obtinuit. Protinus quidā miles am-
bos decollauit. et oculos amisit. Nam cum sancti
albāni caput in terrā caderet absolu⁹. simul et sui

peccoris oculi ceciderunt. LXXIII. Pas-
sio sāctor̄ donaciani et rogaciani et pācraci mar-
tirum. Ex gestis eorum.

E quoqz tempe florebant in vrbe nāneti
ca duo fratres iuuenes donacianus et ro-
gacian⁹. quoqz donacianus adhuc in iuue-
tute pōltus iā migueāt in senez. Mota aut̄ psecu-
tōne. rogacianus qui natu maior erat. cucurrit ad
fratrem suum petens. ut baptizaret ante p̄secu-
tor⁹ appīnquaret. Quod equidez ille tunc nō ē cō-
secut⁹. ppter absentia sacerdotis Tent⁹ aut̄ simul
in carcerem missi sunt. ubi sāctus rogacian⁹ ɔtri
status. eo q̄ baptizatus nō esset. sufficere sibi cre-
didit. si osculum a fratre acciperet. Sāctus aut̄
donacianus rogauit p eo dñm. ut esset ei p laua-
ero martiriū quod et factū est. Nā in ecclēi catha-
sta suspensi ac laniati. deinde lācea militari p̄fossi.
nouissime capite celi sunt. ix. kl. iunii. Qui tamen
dies in eoz passione non determinat. Eāct⁹ quo
qz pācraci filius cleonii et quirīne xpiano rū in
frigia ciuitate. defunctis pentibus. cum omne pat-
moniū paupib⁹ erogaret. et xp̄m pie colens. de-
os gentium grauiter blasphemauit. p̄sentat⁹ est
diocleciano augusto. cum in etate .xv. anoz esset
Cunqz coram eo de vanitate deozuz subtiliter dis-
putaret. et impatorem euidenti ratōne cōfundēt
iussu ei⁹ decollat⁹ est. Ad cui⁹ sepulcrum ut dīc
gregorius thuronensis. quisquis falsū inr. ure uolu-
erit. ante p̄ ad cācellū chozi ecclesie reniat. aut sta-
tim a demone cape⁹ īsanit. aut cadens in pauinē
tum primus vitam pdit. Hui⁹ passio celebra⁹ q̄r
to idus iunii. LXXIII. De sancto marcel-
lino et petro et archemio. Ex gestis eorum.

E quoqz tēpestate passi tūt rome m̄. nō
iunii. marcell⁹ p̄sbiter et petrus exorcista.
sub iudice sereno. Hunc enim petr⁹ arche-
mi⁹ carcerari⁹ p̄ fide xp̄i multo tortens cesum i vi-
culis detinebat. Cui⁹ filia dum a demone rexare
tur. et a patre quotidie plāgerez dixit ei petr⁹. q̄
si in xp̄m cred̄t. statim eius filia sanitātē recip̄e.
Cui archemi⁹. miror cōsiliū tuum. quia de⁹ tuus
te liberare non potest cū illi credas. et p̄ eo tāta
sustineas. et quomodo filiā meā sic ei credidero
liberabit. Respondit petrus. potens est de⁹ libera-
re me. sed vult ve p̄ tempalem passionē pueniā ad
glorīā sempiternā. At ille. Si me inquit vis crede-
re deo tuo. cathebas et claustra sup te duplicabo
et si te te⁹ liberauerit cred̄a illi. si tamen p̄ filiaz
meam sanam videro. Qd cum fecisset. ait petrus.
Vade in domum tuā q̄ modo videbis me loquen-
tem tecum. Qui cum abiisset. et cādide uxori sue
bec diceret. affuit sanct⁹ petr⁹ in dūt⁹ vestimentis
cādidis. et tenens in manib⁹ signum crucis. Cui⁹
statim pedib⁹ p̄oluti. virtutez dei cōfitenē. & sa-
nata filia eoz. omnes qui erant in domo archemi⁹
baptizan̄e. Cunqz ad domū illā plurimi cōuenirēt
ut apta videntes miracula baptismum peterent
Abiit petr⁹ ad marcellinū p̄sbitezū. et omnes ab
eo baptizati sūt. Tunc iuit archemi⁹ ad alios scā-
ceratos p̄mittens ut exīent liberi quicūqz uellēt
fieri xp̄iani. Qd dum fieret. & rumor ad serenuz
iudicē puenisset. qui p. xl. dies insirm⁹. huic ope-
ni vacare non poterat. iussit omnes īcarceratos
adduci. Quos omnes archemi⁹ cōuocās et eorum
manus deosculans dixit eis ut si quis ire vell̄ ad
martirium veniret intrepidus. et si quis nollet ab
iret illesus.